（第６号様式）
北海道景観づくりサポート企業 取組状況報告書

                                               令和  ５年  ６月  ２日

  北 海 道 知 事  様

                                 登録番号 第０００８９号
                                 名  称 幌村建設株式会社

代表者名 代表取締役  幌村 司

 北海道景観づくりサポート企業登録制度実施要綱第１１条の規定により、取組状況を
報告します。

項   目 ２ 景観資源の維持保持活動

期   間 令和４年４月１日

取組概要

新ひだか町三石のリマイ川河口、浦里駐車帯、美河三石停車場線にて、

役職員３７人による清掃活動を実施しました。ごみについては可燃、不

燃に分別しながら収集し、町のボランティアごみとして処理しました。

ボランティアごみとして処分した量は可燃116袋、不燃46、正味400kgで

した。

項   目 ５ 地域の質を高めるための取組

期   間 令和４年（5/30 7/7 7/28 8/29 9/26 10/27）

取組概要

新ひだか町三石の観光名所である「道の駅みついし」の歩道と路肩にお

いて、約１ｋｍの範囲を毎月職員２、３名で清掃活動を実施しました。

空き缶や空きペットボトル、吸殻等を可燃ごみと不燃ごみに分別しなが

ら収集し、町のボランティアごみとして処理しました。

注）内容はできるだけ具体的に記入し、取組内容が分かる参考資料（写真、報道記事の写しなど）が

あれば添付してください。